AKTI I THEMELIMIT Tk
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJiiSI TE KUFIZUAR
“PORJA 3V” sh.p.k

Sot me daté 22.11.2024, ne themeluesit:

1. Hysni Qemal PORJA, i lindur né Macukull Mat, me daté 25.03.1960, banues né Macukll,
shtetas shqipetar, i identifikuar me Kartén e Identitetit me nurmér ID G00325399R.

2. Sajmir Hysni PORJA, i lindur n& Macukull Mat, me daté 02.09.1986, banues né Rruga
Dervish Hima, ND 78, H. 1 Ap. 1 Burrel 8001, shtetas shqipetar, i identifikuar me Kartén e
Identitetit me nurmér ID 160902006H.

3. Xhevahir Hysni PORJA, i lindur n& Macukull Mat, me daté 14.02.1988, banues né Rruga
Dervish Hima, ND 78, H. 1 Ap. 1 Burrel 8001, shtetas shqipetar, i identifikuar me Kartén e
Identitetit me nurmér ID 180214003B.

Kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar sipas kushteve t& méposhtéme.

NENI'1
THEMELIMI

1) Emri i shoqérisé éshté: “PORJA 3V? sh.p.k

2) Shoggria themelohet né formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar. Shoqgria fiton personalitet Juridik me regjistrimin n& Qendrén Kombétare t&
Biznesit.

3) Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

NENI 2
OBJEKTI

Shogéria ka pér objekt aktivitetin e saj si vijon:
* Perpunim dhe tregtim i gureve, mermerit, granitit etj té ngjashme import eksport i
tyre por pa u kufizuar vetén né kéto

NENI 3
KOHEZGJATJA

1. Kohézgjatja e shoqérisé &shté e pacaktuar.

NENI 4
SELIA

4.1 Lagjja Myze, Ne ane te rruges nacionale Burrel - Rreshen, Shesh depozitimi ne Zonen
Kadastrale Nr.3959 me Nr.Pasurie 68/4, Burrel, Mat.

5.1 Pér kryerjen e aktivitetit t& saj shoqéria mund t& hapi seli dytésore ose te bashképunojé me
persona fizike apo juridiké vendas apo te huaj né bazé t& legjislacionit né fuqi.
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NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

S. Kapitali fillestar i késaj shoqgérie &shts 150,000 (njéqind e pesédhjets mijé) lek&, dhe do t&
pérbehet nga 3 (tre) kuota, né vlere nominale 150,000 (njéqind e pesédhjeté mijé€) leké, i cili
miratohet nga ortakét themelues dhe nuk &shté derdhur nga ortakét themelues, g€ pérbén 100%
(njé qind pérqind) t& kapitalit t& shoqérisé.

5.2 Kapitali i ortakéve themelues &shté si mé poshté:

® Ortaku Hysni PORJA, mbajtés i 1 (njé) kuote me vleré nominale t& barabarté me 30.000
(tridhjeté mij&) leke, q& pérbén 20% (njézet pér qind) t& kapitalit t& shoqérisé.

=  Ortaku Sajmir PORJA mbajtés i 1 (nj&) kuote me vleré nominale t& barabarté me 60.000
(gjashtédhjeté mijg) leks, q& pérbén 40% (dyzet pér qind) t& kapitalit t& shoqérisé.

®* Ortaku Xhevahir PORJA, mbajtés i 1 (njé) kuote me vleré nominale t& barabarté me 60.000
(gjashtédhjeté mije) leks, q& pérbén 40% (dyzet pér qind) t& kapitalit t& shoqérisé.

NENI 6
ADMINISTRATORI

1. Administrator i shoqérisé emérohet: Z. Xhevahir Hysni PORJA, i lindur né& Macukull
Mat, me daté 14.02.1988, banues né Rruga Dervish Hima, ND 78, H. 1 Ap. 1 Burrel
8001, shtetas shqipetar, i identifikuar me Kartén ¢ Identitetit me nurmér ID
180214003B, gé& do te qéndrojé né detyre per 5 vjet me té drejté rizgjedhje.

NENI 7
BAZA LIGJORE

1) Shoggéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me STATUTIN dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

2) Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe
shoqérité tregtare", Kodit Civil dhe cfarédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

NENI 8
MOSMARREVESHJET

1) Te gjitha mosmarréveshjet q€ mund t€ lindin do t& zgjidhen me mirgkuptim, n& t& kundért do t& zgjidhen
népérmjet organeve t& posagme t& njohura nga ligji.



ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR
“PORJA 3V” sh.p.k

(Emér, Mbiemeér, Nénshkrimi)

(Emér, Mbiemer, Nénshkrimi)
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